
Do Brna za poznáním 

Ve čtvrtek 21.9. 2023 jsme vyrazili na výlet do Brna. Jela celá škola a cesta do Brna byla rychlá 

a v pohodě. Jeli jsme po dálnici a autobus jel rychle. Zpátky to bylo o něco horší, protože byly 

velké kolony.  

První jsme navštívili Planetárium. Byla tam velká, pohodlná křesla a mohli jsme si je nastavit 

tak, jak kdo chtěl. Někteří tam leželi jako v posteli a dívali jsme se nahoru do nebe. Pán, který 

to uváděl, nám řekl a ukázal, co vidíme na obloze ve dne i v noci. Vyprávěl nám různé 

zajímavosti o hvězdách a vesmíru. Za chvíli jsme do vesmíru opravdu vypravili, když nám pán 

pustil film o Sluneční soustavě. Viděli jsme různé planety, jak vypadají, jaký mají povrch a jaké 

je tam počasí. Planety prozkoumávali kosmonauti a měli tam rakety, různé přístroje a vozítka. 

Připadali jsme si jako ti kosmonauti a byl to pro všechny velký zážitek. Většina z nás byla 

v Planetáriu poprvé. 

Potom jsme přejeli do Technického muzea, kde jsme viděli auta, motorky, letadla a spoustu 

dalších zajímavých věcí. Prohlédli jsme si stará řemesla, jak kdysi vypadala hospoda, obchod, 

holičství a kadeřnictví, ševcovská dílna, výroba knih apod. Mohli jsme si vyzkoušet mnoho 

fyzikálních pokusů s magnety, elektřinou, hudbou, přenos zvuku, kouzla se zrcadly a mnoho 

dalších. Nejlepší bylo vytahování 50 kg pytlů na kladce a kladkostroji. Šlo to lehce a zvládnul to 

úplně každý i holky. Vyzkoušeli jsme si, jak si může člověk usnadnit práci. 

Výlet se vydařil, počasí bylo krásné a už se těšíme na další. 

Žáci 7. a 9. ročníku OU a ZŠ Holešov  


